



## ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W SŁUPSKU

76-200 Słupsk  
ul. Słoneczna 16e  
NIP 839-25-73-515

tel.0-59-842-07-30  
fax.0-59-842-02-84  
REGON 770983124

Słupsk, dn. 03.02.2020 r.

ZDP-GIZ.2611.1-3.2020

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku, w związku z zapytaniem od Wykonawcy, które wpłynęło do tutejszego Zarządu drogą mailową w dn. 27.01.2020 r. dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych, realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn: "**Przebudowa drogi powiatowej nr 1157G Łosino – Barcino – Etap III końcowy (Gmina Kobylnica)**" udziela odpowiedzi jak poniżej:

#### Pytanie nr 1 cyt:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

#### Odpowiedź na pyt. nr 1

Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia. Przed złożeniem oferty zaleca się dokonania wizji lokalnej i na jej podstawie oraz opracowanej dokumentacji sporządzić ofertę.

#### Pytanie nr 2 cyt:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy.

#### Odpowiedź na pyt. nr 2

Zamawiający informuje, że dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi do wykonania przedmiotu zamówienia.

#### Pytanie nr 3 cyt:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

### **Odpowiedź na pyt. nr 3**

**Zamawiający informuje, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie terenu pasa drogowego na odcinku drogi nr 1157G objętym przedmiotem zamówienia.**

#### *Pytanie nr 4 cyt:*

*Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewntualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.*

### **Odpowiedź na pyt. nr 4**

**Zamawiający informuje, że przekazanie placu budowy Wykonawcy nastąpi jednorazowo odnośnie zakresu przewidzianego do wykonania w umowie zgodnie z zapisami SIWZ do 3 dni roboczych licząc od daty podpisania umowy.**

#### *Pytanie nr 5 cyt:*

*Prosimy o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.*

### **Odpowiedź na pyt. nr 5**

**Zamawiający informuje, że nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.**

#### *Pytanie nr 6 cyt:*

*Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.*

### **Odpowiedź na pyt. nr 6**

**Zamawiający informuje, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie w przypadku konieczności dokonania usunięcia kolizji, w/w roboty zostaną zlecone Wykonawcy lub innej firmie przez niego wskazanej za dodatkowe wynagrodzenie lecz bez wydłużenia terminu wykonania zamówienia – ale tylko na podstawie zgłoszenia pisemnego przez Wykonawcę wraz z potwierdzeniem zasadności przez inspektora nadzoru oraz zatwierdzone przez Zamawiającego.**

#### *Pytanie nr 7 cyt:*

*Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.*

### **Odpowiedź na pyt. nr 7**

**Zamawiający udostępnił Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z załącznikami i Ogłoszeniem o zamówieniu wraz z Przedmiarem robót oraz STWiOR w celu realizacji przedmiotu zamówienia.**

#### *Pytanie nr 8 cyt:*

*Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?*

**Odpowiedź na pyt. nr 8**

Zamawiający informuje, że przed przystąpieniem do wykonywania robót Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia do akceptacji zestawienia materiałów przewidzianych do wbudowania. Zamawiający dokona ich oceny w oparciu o zapisy SST.

**Pytanie nr 9 cyt:**

Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy ująć regulację wysokościową armatury urządzeń obcych uzbrojenia terenu bez wymiany na nową, a w przypadku konieczności wymiany Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

**Odpowiedź na pyt. nr 9**

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć regulację wysokościową armatury urządzeń obcych uzbrojenia terenu bez wymiany na nową. W przypadku konieczności wymiany armatury na nową Wykonawca wykona ją we własnym zakresie. Koszty regulacji wysokościowej bądź wymiany armatury na nową Wykonawca powinien ująć w wycenie pozycji kosztorysu ofertowego dotyczących wykonania warstw ścieralnych nawierzchni jezdni, chodnika, ciągu pieszo-rowerowego, zatok autobusowych i parkingowych.

**Pytanie nr 10 cyt:**

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.

**Odpowiedź na pyt. nr 10**

Zamawiający informuje, że przedmiar nie stanowi elementu pomocniczego w dokumentacji przetargowej, ale należy traktować go jako dokument podstawowy. Zgodnie z zapisami SWIZ do wyceny robót należy przyjąć pozycje i konstrukcje wskazane w przedmiarze robót.

**Pytanie nr 11 cyt:**

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.

**Odpowiedź na pyt. nr 11**

Zamawiający informuje, że przedmiar stanowi integralną część zamówienia. Zgodnie z zapisami SWIZ do wyceny robót należy przyjąć pozycje i konstrukcje wskazane w przedmiarze robót.

**Pytanie nr 12 cyt:**

Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość przedmiaru.

**Odpowiedź na pyt. nr 12**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWIZ do wyceny robót należy przyjąć pozycje i konstrukcje wskazane w przedmiarze robót. Zamawiający będzie wymagał wykonania robót w ilości wskazanej w pozycjach przedmiaru robót.

**Pytanie nr 13 cyt:**

Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia

*przedmiaru w odniesieniu do projektu.*

**Odpowiedź na pyt. nr 13**

**Zamawiający informuje, że dokumentację projektową załączoną do specyfikacji przetargowej należy traktować jako materiał informacyjny. Do wyceny robót należy przyjąć pozycje i konstrukcje wskazane w przedmiarze robót.**

**Pytanie nr 14 cyt:**

*Czy do regulacji zwieńczeń istniejącej infrastruktury (studnie kanalizacji sanitarnej, studnie telekomunikacyjne, skrzynki wodociągowe) należy wykorzystać materiał rozbiórkowy czy należy zamontować materiał nowy?*

**Odpowiedź na pyt. nr 14**

**Zamawiający informuje, że do regulacji zwieńczeń istniejącej infrastruktury technicznej w postaci studni kanalizacji sanitarnej, studni telekomunikacyjnych, skrzynek wodociągowych należy wykorzystać istniejące zwieńczenia. W przypadku ich zniszczenia Wykonawca wymieni je na nowe elementy na własny koszt w porozumieniu z zarządcą infrastruktury technicznej.**

**Pytanie nr 15 cyt:**

*W związku z rozbieżnościami w zakresach oraz ilościach między załączonym Projektem a przedmiarami, prosimy o potwierdzenie czy należy wykonać wycenę prac na podstawie przedmiaru?*

**Odpowiedź na pyt. nr 15**

**Zamawiający informuje, że do wyceny robót należy przyjąć pozycje i konstrukcje wskazane w przedmiarze robót.**

**Pytanie nr 16 cyt:**

*Prosimy o informację co należy zrobić z materiałami z rozbiórki i robót ziemnych.*

**Odpowiedź na pyt. nr 16**

**Zamawiający informuje, że materiał rozbiórkowy w postaci destruktu asfaltowego, prefabrykatów betonowych w postaci kostek betonowych i płyt chodnikowych, krawężników kamiennych, kostki kamiennej lub brukowca należy przekazać Zamawiającemu. Prefabrykaty betonowe i materiały kamienne należy ułożyć na paletach i zabezpieczyć w sposób umożliwiający transport. Materiały rozbiórkowe w postaci krawężników betonowych, obrzeży betonowych, ław betonowych Wykonawca zutylizuje we własnym zakresie dostarczając Zamawiającemu świadectwo utylizacji tych materiałów. Materiał uzyskany z robót ziemnych Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie. Materiał ten może być wykorzystany do wykonania pozycji przedmiaru robót pod warunkiem pozytywnej weryfikacji i zgody na wbudowanie uzyskanej od inspektora nadzoru inwestorskiego**

**działającego w imieniu Zamawiającego.**

Pytanie nr 17 cyt:

Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych oraz poszerzeń.

Odpowiedź na pyt. Nr 17

**Zamawiający informuje, że nie dysponuje tabelą robót ziemnych oraz poszerzeń w zakresie obejmującym pozycje przedmiaru robót.**

Pytanie nr 18 cyt:

Prosimy o podanie parametrów siatki do wykonania warstwy przeciwspekaniowej.

Odpowiedź na pyt. Nr 18

**Zamawiający informuje, że zamieścił zaktualizowany załącznik nr 13 STWiOR zawierający specyfikację techniczną określającą parametry siatki do wykonania warstwy przeciwspekaniowej.**

Pytanie nr 19 cyt:

W związku z rozbieżnościami pomiędzy Projektem a przedmiarem, prosimy o podanie prawidłowych grubości wszystkich warstw bitumicznych.

Odpowiedź na pyt. nr 19

**Zamawiający informuje, że do wyceny i wykonania należy przyjąć warstwy bitumiczne wskazane w przedmiarze robót.**

Pytanie nr 20 cyt:

Prosimy o podanie prawidłowej grubości pobocza z kruszywa łamanego.

Odpowiedź na pyt. Nr 20

**Zamawiający informuje, że do wyceny i wykonania należy przyjąć pobocza z kruszywa łamanego o grubości wskazanej w przedmiarze robót.**

  
DYREKTOR  
Inż. inż. Mariusz Ożarek